
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Sexta-feira •  03 de fevereiro de 2017 •  Ano I • Edição Nº 14

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A L E X  S A N D R O  A L E L U I A  D E  B R I T O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO ............................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 015/2017) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 24/2017) ............................................................................. 3
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2017) .................................................................... 4



Sexta-feira
03 de fevereiro de 2017
Ano I  •  Edição Nº 14

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 015/2017)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2017 

 

PROCESSO Nº: 029/2017 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de emissão de 

certificados digitais padrão ICP-Brasil, de serviço de visita local para emissão de certificados 

nas instalações da Secretaria Municipal da Fazenda e de fornecimento de dispositivos (token 

USB e cartão) para armazenamento de certificados digitais. 

MODALIDADE: Dispensa nº 014/2017 

CONTRATADO: CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A. 

CNPJ/CPF: 01.554.285/0001-75 

VIGÊNCIA: 60 dias  

VALOR GLOBAL: R$1.212,00 (hum mil, duzentos e doze reais) 

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.05.00 – Secretaria Municipal de 
Administração, Órgão: 02.05.01 – Secretaria Municipal de Administração, Atividade: 
04.122.0043.2.007 – Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Administração,  
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte 
de Recurso: 00 – Recursos Ordinários. 
DATA DA ASSINATURA: 20 de janeiro de 2017. 

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO - Prefeito Municipal 

 



Sexta-feira
03 de fevereiro de 2017
Ano I  •  Edição Nº 14

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 24/2017)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

�
�����������	�
������
����������

�

�

���	�������������	�
��

�������� ���������� ��� �������� �������������� �� ����������� ��� ���������� ��� ���������

������������������������� �����������!������ ���" �����������#��$%��&'���������(�����)��

������

������������*������������	��	�
��

	�
��������� +,-.-�/0� �01/�� #+02341#� 1"� 5-.-1�1� !,+$-#-+�/0� 1� 62-!/"1�7+#�

1-,10-�

	
���	����
	'�)�'8�
����
9�8�

����
	����)��������

��������������,:	
'��
�8��;�������� ������������������� ��������� �������������������
����������<�
�������� ��	���
� ����� 2������� +�������=����� �	'�>'��� ?� #���������� " �������� ���
/������������� �	'�8'��� ?� #���������� " �������� ��� +@���� �� #������� !A@������ �	'��'��� ?�
#���������� " �������� ��� #�A���� �	'��'��� ?� #���������� " �������� ��� 1� ������ � �� ��� ��
1��������	'
�'���?�#����������" �������� ���/�����B�����#�����C�D����	'�>'�
�?�#����������
" �������� ��� /������������� �	'�8'�
� 9� #���������� " �������� ��� +@���� �� #������� !A@������
�	'��'�
� ?� $ ���" �������� ���#�A���� �	'��'�
� ?�2������� ��� 1� ������ �	'
�'�
� ?� $ ���
" �������� ��� /�����B����� #����'� /���������� �E'
		'��E�'	'���� ?� "�� ������ ���� /�F��� ���
#���������� " �������� ��� /������������� 
>'E>	'����'	'�>�� ?� "�� ������ ���� /�F��� ���
#�������������+@������#�������!A@������
>'E>	'����'	'�>E�?�"�� ���������0�������!A@������

�'
		'��
>'	'�	>�?�"�� ����������/�F�����$ ���" �����������#�A����
�'��
'��
>'	'�	)�
?� "�� �'� �� G��� ��� /������ G=����� ;!/G� $�&�� !#$�� #'� G ����� !"/6�� �/#$�� !/�#�� !#,<��

�'��	'��
>'	'�E�� ?� "�� �'� ���� /�F��� �� G��� "%����/���� �����&������ /�@'9�
#/"2�#/-�/-5��1+�717+�$/1��7$*�� 
�'��	'��
>'	'�E
� ?� "�� �'� ���� /�F��� �� G��� ���
H�D��I����� ���#�A��� ��/D����1��������/�1�!$H#�!$H-#/��
	'
		'����'	'�
E�?�"�� ������
����/�F������#����������" �����������1� ������
	'�)
'���'	'�
)�?�"�� ���������1� �����
G=����� $2�*!� E�J�� 
	'�)
'���'	'�
8� ?� "�� ������ ���� /�F��� �� #��=��� 1� ������

	'�)
'���'	'�	
� ?� "�� ������ ���� /�F��� �� ���������� 1������ �� !�/7�!17� 1#7/*+��

	'�)
'���'	'���� ?� "�� ������ ���� /�F��� �� 1����� # ������� ��'	EE'��	�'	'��
� ?�
"�� ������ �� � ��� " �������� ��� /�����B����� #����� ?� $"/#'� 1������� ��� *��������
�'�'8'�'��'��� ?� "�������� ��� ��� ��� $���� ��� ,�� ���� ��� ?� ,�� ���� +����=����� 
E� ?�
7����'����,�� ������#2#���	�?�#�A���
>J���
�?�1� �����	>J��
8�?�$2�*1!�E�J���E�?�
#��=���1� ������
>�?�7�������B��������,�� ���$�*1��	8�?�7�����'����,��'���$�/#'�
������������
��!�����	����������������	�
�'�

/01K�#/�*,+�/0102-/�*1�G,-7+�9�!�������" ��������



Sexta-feira
03 de fevereiro de 2017
Ano I  •  Edição Nº 14

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Félix - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f e l i x b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2017)

 
 

            
           GOVERNO DA BAHIA 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX 

 
 

 

 
EXTRATO DE DISPENSA nº 014/2017 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2017 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATADO: CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A. 

CNPJ/CPF: 01.554.285/0001-75 

VALOR: R$1.212,00 (hum mil, duzentos e doze reais) 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de emissão de 

certificados digitais padrão ICP-Brasil, de serviço de visita local para emissão de certificados 

nas instalações da Secretaria Municipal da Fazenda e de fornecimento de dispositivos (token 

USB e cartão) para armazenamento de certificados digitais. 

PRAZO: 60 dias 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei 8.666/93. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20 de janeiro de 2017.  

 

ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO 

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 015/2017)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 24/2017)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2017)



		+55 (71) 4062-9110
	2017-02-03T15:43:33-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




